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CIII6-1/76 Agrarwirtschaft 

13/5/76 Jahrgang 19761 Bericht Nr. 12 

Brut und Schlachtungen von Geflügel 1975 und im 1. Vierteljahr 1976 

1. Brutergebnia und Geflügelschlachtungen Sm 1.Vierteljahr 1976 

¢lagcleq[e aru [Klar 
zur Erzeugung vmn 

Iegchenncn naoNBMern  

Gaechlapfte Küken bei 

ingeheeman tY e[Aahnern 

Geechla[h-

 

[ecee 
Geflügel 
insgesamt 

v® Geflügelfleisch 
Snegesaet entfallen 

auf 
Suppen-
hühner 

Darunter 
frlach 

abgegeben 
Za1 V aum 

Anzahl kg 

798 681 793 923 253 261 630 444 940 935 360 407 555 025 78 591 

1 218 090 560 567 376 315 546 791 815 433 314 774 422 405 54 212 

1 467 556 1 014 848 605 732 715 901 1 039 867 422 942 585 869 48 147 

3 484 327 2 369 338 1 235 308 1 893 136 2 796 235 1 098 123 1 583 299 180 950 

3 493 464 2 499 590 1 159 071 1 841 892 2 547 781 1 015 168 1 518 645 200 981 

Januar 1976 

Februar 1976 

März 1976 

Januar - M rz 1976 

Januar - ,März 1975 

Veränderung in i 

- 3,0 - 52,0 + 10,7 + 10,3 + 11,0 + 10,8 + 10,4 - 1O,O Januar - 1Wrz 1976 
gegen Januar-117 rz 1975 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 

 



singQagb Bruteier 

 

MU NdMar Iaganervim 

re.chL0pfu Küken bl - zw Erzeugung wn 

Ieg.hene.n I YeNdhner 
Z.LU. s 

 

1975 Januar 

Februar 

MK rz 

April 

Mal 

Juni 

Juli 

August 

September 

Oktober 

November 

Dezenter 

567 101 

654 518 

620 273 

640 BIB 

723 292 

679 771 

617 269 

603 721 

671 455 

708 596 

600 184 

624 044 

813 403 

1 334 209 

1 345 852 

1 519 001 

1 164 372 

735 311 

546 260 

1 171 974 

1 211 028 

405 362 

483 385 

696 432 

1975. Kalenderjahr 

1974 Kalenderjahr 

11 428 589 

671 852 

807 668 

620 070 

816 279 

890 983 

803 562 

751 584 

777 564 

453 278 

870 054 

776 558 

703 634 

271 795 

327 844 

559 432 

607 575 

531 685 

413 107 

224 601 

257 233 

499 155 

441 291 

63 664 

257 499 

7 711 042 9 343 286 4 455 081 

7 790 378 12 740 480 4 917 533 9 608 325 

1975 Januar 

Februar 

MJrz 

April 

Mal 

Juni 

Juli 

August 

September 

Oktober 

November 

December 

1975 Kalenderjahr 

1974 Kalenderjahr 

 

2. Struktur und Nutzung der Bruteier (Stand: Dezember 1975) 

Gre6.Nl .... n nach das r... uw.vewaa.a as aaa.anf eseI... bis... arutely 

1000 

2003 

m 001 

so DDD 

50 m1 

Im D00 

Im WL 

100 (Im 

10 001 

20 000 

M aefcMung 2001 

5000 

5m1 

10 000 

[nw•eaec aber 
2m 0130 

 

Vorhandene BrUterelen 

Faseungeverm0gen der Brut-
anlagen in 1000 

Eingelegte Bruteier zur 
Erzeugung von 1,egehennen 
in 1000 

76 4 18 23 15 6 3 3 E 

 

2 591,2 6,0 57,1 181,2 227,5 212,4 219.6 412,6 1 274,E 

11 426,6 11,5 78,8 249,3 399,1 643,2 853,5 2 359,5 6 833,1 

Maachühner ln 1000  9 343,3  - 4,6 5,2 138,1  - 2 570,6 6 624,8 

3. Ergebnis der Geflügelstatistik im Kalenderjahr 1975 
al Eingeleg te Brutaler und geschlüpfte Küken 

 

b) Geflügelschlachtungen 

GuchleNc  
Gf109el 

insgesamt 

Darunter 
frl.cn 

aDge geben 

Vmm 6chlechtgeflagel lnegaeamt entfal Len auf 

Schlacht c Lore 
SuppaMdMar mit I,ua r.l.n r oM. leu,e r.l.n JwquaNdhner 

zel creuv 

kg 

— J 

972 234 324 427 613 298 75 720 766 053 206 181 

771 657 337 247 430 122 60 561 656 081 115 576 

803 890 353 494 475 225 64 700 637 645 166 245 

1 051 469 399 025 621 147 115 680 829 216 222 253 

903 452 401 730 553 515 86 311 649 679 253 573 

920 896 175 000 515 029 102 300 690 356 230 540 

995 910 381 923 520 858 115 244 759 720 236 190 

834 780 345 050 5OB 862 47 199 585 831 248 949 

1 050 474 408 121 563 339 53 388 677 357 373 117 

1 070 603 444 784 611 081 40 323 736 808 333 795 

959 876 392 480 537 826 93 677 602 084 357 792 

959 550 419 798 571 442 48 139 594 145 365405 

11 294 791 4 383 079 6 521 744 883 242 8 185 175 3 109 616 

10 752 234 3 769 272 6 552 669 856 097 8 603 569 2 148 665 


